
ROK 1991 
 
 

Úvod 
 

Stát začíná fungovat na nových základech. Zpět původním majitelům se navrací budovy, lesy, 
půda, které po roce 1948 patřily státu, mění se vlastnictví ve státě. 
Probíhají složitá jednání mezi vládou, premiéry Klausem Václavem a Mečiarem Vladimírem             
o státoprávním uspořádání Česko – Slovenska. 
V tomto roce zde byly náznaky ze strany slovenské vlády o neodpovídajícímu uspořádání 
republiky, to vedlo k pozdějšímu rozdělení. 
 
 
Hospodaření OÚ 

 
OÚ má v této oblasti také své problémy. Spravuje dvě mateřské školy, základní školu. Zajišťuje 
krytí nákladů na spotřebu energie, otop a nutnou údržbu. Mezi další výdaje patří vodovod a voda.  
1. pololetí   - čerpání rozpočtu 
vydání   -   vodní hospodářství 279 000 
  školní jídelna 
  správa obecního úřadu 
příjmy   -    sdružené prostředky 
  přebytky drobné provozovny 
  neúčelová dotace, ostatní příjmy 
 
příjmy celkem činily  3 803 863 
výdaje celkem  2 514 006 
 
 
Obyvatelstvo 

 
Populace se výrazně nemění, narodilo se 12 děvčat, 10 chlapců. Zemřelo 12 osob. 
 
 
Odvodní řízení branců 

 
Letos bylo odvedeno 10 chlapců. 
 
 
Podnikání v obci 

 
Na jaře si p. Karla Hatlapatková otevřela prodejnu potravin Večerka, svým širokým sortimentem 
zboží a nižšími cenami konkuruje jedinému obchodu potravin ve středu obce, který nadále patří 
Jednotě. 
 
V květnu letošního roku se původnímu majiteli, p. Malinovi, vrátila budova restaurace Zavadilka. 
P. Malina ji přenechal svému vnukovi Zdenkovi Malinovi. Nový majitel upravil vzhled budovy. 



Vznikla další konkurence mezi vedle stojícím motorestem, který nadále patří Jednotě. Kdo si 
povede líp, ukáže čas. 
V červnu si p. Mirijana Juříková otevřela v prostorech bývalé čistírny v Domě služeb svůj 
minimarket. Koupit si můžeme věci ze sortimentu oděvů, obuvi, základní drogerie. 
 
Hotel Bečva také změnil majitele, vrátil se k původním majitelům, p. Blažkovi. 
 
Klempířské práce si můžeme objednat u p. J. Matušíka. 
 
 
SDH 

 
Nový rok začínají členové SDH tradičním plesem.  
V jarních měsících provádění preventivních prohlídek rodinných domků i veřejných budov. 
Novým kronikářem sboru se po panu M. Červeném stává Jaroslava Mikulenková. 
V tomto roce byl nutný zásah požárního sboru i v naší obci – při likvidaci požáru Výrobního 
družstva Portáš. 
Dále naší členové pomáhali při požáru v Hutisku Solanci. 
Účast v soutěžích je každoročně zastoupena, v Oblastní soutěži obsadilo družstvo mužů 4. místo, 
v soutěži „Hra plamen“ v Karolince obsadilo družstvo starších žáků 2. místo. 
 
 
Místní knihovna 

 
O čtenáře v obci a celou knihovnu se nadále vzorně stará p. Blanařová. 

 
 

MŠ 
 

O děti pečují čtyři učitelky v nezměněné sestavě, je zapsáno 22 dětí do 1. oddělení, stejný počet je      
i v 2. oddělení. 
 
 
ZŠ 

 
1. tř. 19 žáků   tř. uč.  M. Děcká 
2. tř. 20 žáků   tř. uč.  M. Balašová 
3. tř. 26 žáků   tř. uč. V. Husičková 
4. tř. 20 žáků   tř. uč. D. Ondryášová 
V tomto šk. roce byla zřízena z bývalé čítárny 4. tř., činnost zahájila i Školní družina – vedoucí p. 
V. Zeťová. 80 dětí se zúčastnilo plaveckého výcviku ve Frenštátě p.R. 
Akce školy : - výlet do Ostravy 
   - turistický výšlap na Skalíkovou Louku u příležitosti MDD 
   
 
KD 

 
30. ledna – Papučový bál 
22. srpna – zájezd – Žermanická přehrada – Český Těšín – lázně Darkov – Havířov – 43 osob 



17. listopadu – podzimní setkání s důchodci 
 
 
ČSČK 

 
V současné době velkých ekonomických přeměn, naše organizace se zabývá otázkou finančních 
prostředků, které jsou potřebné pro naši činnost. 
Akce :   - 7. září zájezd na Hostýn a Lešnou 
  - školení první pomoci – základní normy za účasti sousedních obcí Hutiska a Dolní 
Bečvy 
  - výstup na Radhošť - pouť 
  - péče o zeleň 
  - návštěvy u jubilantů a nemocných 
O finanční prostředky se stará paní Jana Slováková. 
Výbor pracuje velmi aktivně. 

 
 
TJ  - oddíl kopané 

 
Jarní kolo bylo zahájeno 31.3.1991 zápasem s Valašskou Bystřicí. Hráči odvedli velmi dobrý 
výkon   a zaslouženě zvítězili. Střelecky se nejlépe dařilo Z. Stodůlkovi a P. Kysučanovi. 
Družstvo dorostu se umístilo po podzimu 1990 na 8. místě.  
V průběhu roku byly zabudovány lavičky pro diváky kolem hřiště a vyřešil se a vybudoval vchod 
do šaten. Družstvo mužů postoupilo do krajské soutěže. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


